

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE  
DEPARTMENT OF AGRICULTURE, COOPERATION AND FARMERS WELFARE

**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. 1326**  
TO BE ANSWERED ON THE 27<sup>TH</sup> JULY, 2021

**INTEGRATING LAND RECORDS WITH PMFBY**

1326 SHRI DHARMENDRA KASHYAP:

Will the Minister of AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री be pleased to state:

- (a) the number and names of the States that have integrated their land records with the web portal of the Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana (PMFBY); and
- (b) the number of people that got payment of claims under the PMFBY from Uttar Pradesh including the complete details of beneficiaries from Aonla constituency?

**ANSWER**

MINISTER OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री (SHRI NARENDRA SINGH TOMAR)

- (a) : Three State Governments namely, Maharashtra, Odisha and Rajasthan have integrated their land records with National Crop Insurance Portal (NCIP) of the Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana (PMFBY).
- (b) : Since the inception of the scheme in Kharif 2016 till Kharif 2020, claims of Rs 2809.3 crore have been paid to against 37.38 lakh farmer applications in Uttar Pradesh. Season-wise details of claims paid and number of farmer applications who got claims in Uttar Pradesh and Bareilly & Budaun districts covering Aonla Parliamentary constituency are given in **Annexure**.

**Annexure**

<b>Season-Wise Farmers against Paid Claims under PMFBY for Uttar Pradesh State and Bareilly and Budaun districts covering Aonla Parliamentary Constituency as on 22.07.2021</b>							
<b>Year</b>	<b>Season</b>	<b>Uttar Pradesh</b>		<b>Bareilly District</b>		<b>Badaun District</b>	
		<b>Paid Claims (Rs. Lakh)</b>	<b>Farmer Applications against Paid Claims (In No.)</b>	<b>Paid Claims (Rs. Lakh)</b>	<b>Farmer Applications against Paid Claims (In Nos.)</b>	<b>Paid Claims (Rs. Lakh)</b>	<b>Farmer Applications against Paid Claims (In No.)</b>
<b>2016-17</b>	Kharif 2016	46,167.67	9,68,991	103.67	4,389	436.05	12,777
	Rabi 2016-17	11,289.92	2,18,922	0.74	138	11.45	1,483
	<b>Total</b>	<b>57,457.58</b>	<b>11,87,913</b>	<b>104.41</b>	<b>4,527</b>	<b>447.50</b>	<b>14,260</b>
<b>2017-18</b>	Kharif 2017	25,001.13	3,93,310	18.29	755	74.76	3,474
	Rabi 2017-18	13,085.78	1,91,521	0.30	25	22.59	214
	<b>Total</b>	<b>38,086.90</b>	<b>5,84,831</b>	<b>18.59</b>	<b>780</b>	<b>97.35</b>	<b>3,688</b>
<b>2018-19</b>	Kharif 2018	44,984.66	5,85,371	28.58	848	17.94	1,264
	Rabi 2018-19	1,930.89	40,160	2.92	27	0.17	2
	<b>Total</b>	<b>46,915.55</b>	<b>6,25,531</b>	<b>31.50</b>	<b>875</b>	<b>18.11</b>	<b>1,266</b>
<b>2019-20</b>	Kharif 2019	80,718.69	6,01,909	139.83	3,097	26.14	1,492
	Rabi 2019-20	28,546.85	3,32,080	476.17	6,767	38.35	429
	<b>Total</b>	<b>1,09,265.54</b>	<b>9,33,989</b>	<b>616.00</b>	<b>9,864</b>	<b>64.49</b>	<b>1,921</b>
<b>2020-21</b>	Kharif 2020	29,204.67	4,05,472	0.42	35	0.02	1
<b>Grand Total</b>		<b>2,80,930.25</b>	<b>37,37,736</b>	<b>770.92</b>	<b>16,081</b>	<b>627.48</b>	<b>21,136</b>

\*\*\*\*\*